√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

公司为了解决经营场地不足的问题，以经营性租赁方式租入厂房 1栋，该厂房与拓邦工业园仅一墙之

隔，管理非常便利，可以共享公司的资源。该厂房面积为：24519平方米，合同期为 5年，起租日 2011年

深圳拓邦股份有限公司 2014 年半年度报告全文（修订版）

21

2 月 1日，到期日 2016年 1月 31日，2011-2015每平方米月租分别为 15、15.5、16、16.8、17.64元。

2014年上半年租金 245.19万元，该厂房的租入有效地缓解了公司经营场地不足的问题。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

2、担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

4、其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

九、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限
履行情

况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所

作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺 武永强

公司实际控制人武永强先生承

诺在作为本公司控股股东及/或

实际控制人期间，不以任何方式

直接或间接从事与本公司现在

和将来主营业务相同、相似或构

成实质竞争的业务。

2007 年 06 月 12 日 长期有效
严格履

行承诺

深圳拓邦股份有限公司 2014 年半年度报告全文（修订版）

22

纪树海

作为公司股东的董事纪树海承

诺在任职期间内不以任何方式

直接或间接从事与公司现在和

将来主营业务相同、相似或构成

实质竞争的业务。

2007 年 06 月 12 日 长期有效
严格履

行承诺

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计

划（如有）
不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2014年 5月 20日公司公布了《2014年度非公开发行股票预案》，并在实施 2013 年度利润分配后，于

2014年 6月 9日召开董事会修改了 2014年度非公开发行股票方案和预案，2014年 6月 25日公司召开 2014

年第一次临时股东审议通过 2014 年度非公开发行股票的相关议案。详细内容请查看公司于 2014年 5月 20

日、2014年 6月 10日、2014 年 6月 25日在《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

刊登的公告。

深圳拓邦股份有限公司 2014 年半年度报告全文（修订版）

23

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 59,790,596 27.38% 0 0 0 -130,057 -130,057 59,660,539 27.32%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 59,790,596 27.38% 0 0 0 -130,057 -130,057 59,660,539 27.32%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 59,790,596 27.38% 0   -130,057 -130,057 59,660,539 27.32%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 158,609,404 72.62% 0 0 0 130,057 130,057 158,739,461 72.68%

1、人民币普通股 158,609,404 72.62% 0 0 0 130,057 130,057 158,739,461 72.68%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0  0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 218,400,000 100.00% 0 0 0 0 0 218,400,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

深圳拓邦股份有限公司 2014 年半年度报告全文（修订版）

24

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 27,008
报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如

有）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

武永强 境内自然人 28.08% 61,322,496 0 45,991,872 15,330,624 质押 4,520,000

纪树海 境内自然人 6.35% 13,872,592 0 10,404,444 3,468,148

珠海清华科技园